

ದಿ: 10-08-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಕೆ.ಜಿ ವಕೀಲರವರಿಂದ

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಮತ್ತು ಕೆಂಗೇರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ದೂರು ಸ್ವಾಮ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಪೂರಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕೆಂಗೇರಿಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವಂತಹ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಅಲ್ಲಿನ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೆಂಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದೂರು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಮ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂತೆಯೇ ನಾನು ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಮ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾನೂ ಸೇರಿದಂತೆ 3 ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದೇವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದು ನಮಗೆ ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರ ಇದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಹೊಸದುರ್ಗದ ಬಳಿ ಕಾಲತಬಲ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಇನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆತಾಯಿಯೇ ಸಾಕುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸುಮಾರು 3.4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಸಾವಿನ ಕುರಿತಾಗಿ ಒಂದು ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯು ಕೌಟುಂಬಿಕ ಕಾರಣದಿಂದ ಮತ್ತು ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣದಿಂದ

ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನೂ ಕೂಡ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಭಾವ ಮತ್ತೊಂದು ವಿವಾಹ ಆಗಿದ್ದು ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕುಟುಂಬದವರ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿರುವ ದೂರಿನ ಕುರಿತಾದ ಕೆಲವೊಂದು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸುವ ಕುರಿತು ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಕಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಮತ್ತು ವಕೀಲರನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕಳಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

3. ನಾನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಾದ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರನ್ನು ಮುಟ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ನಿಂದಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಕೆಲಸದಿಂದ ಆಯಾಸಗೊಂಡು ಬಂದಾಗ, ಅವರಿಗೆ ಊಟ ಬಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಬಡಿಸುವಂತಹ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ವಿವಾಹವಾದ ಮೊದಲ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಒಮ್ಮೆಯೂ ಕೂಡ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕೂಡ ಶಾಪಿಂಗ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ಕುಟುಂಬದವರು ನನ್ನನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಹಾಗೂ ಯಜಮಾನರ ತಂಗಿಯನ್ನು ಮಹದೇಶ್ವರ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ಸಹೋದರಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ನನ್ನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೆಟ್ಟದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ

ಸಹೋದರಿ ನನ್ನನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಅಲ್ಲಿಂದ  
ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಜಗಳ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಾ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.