

ದಿ: 05-02-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮೂರು ಜನ ಇದ್ದು, ಅವರಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ, ಜನಾರ್ಧನಶಾಸ್ತ್ರಿ, ಗುರುಮೂರ್ತಿ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಸದ್ಯದ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮುಂಚೆಯಿಂದಲೂ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜನಾರ್ಧನಚಾರಿ ಯವರು ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ವಕೀಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗ್ರಾಫಿ, ವೀಡಿಯೋಗ್ರಾಫಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವೀಡಿಯೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೀಡಿಯೋದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನಾವೇ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಿವಾಹ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳವಾದ ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಸ್ವಾಮಿ ಸನ್ನಿಧಿ, ಯಗಟಿಪುರ, ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ3 ರಲ್ಲಿ ಸುಖಾಗಮನ ಬಯಸುವವರು ದೊಡ್ಡಮಲ್ಲಪ್ಪಾಚಾರ್ ವಂಶಸ್ಥರು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೊಡ್ಡಮಲ್ಲಪ್ಪಾಚಾರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ತಾತ, ಮುತ್ತಾತ ಇರಬಹುದು, ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಡೆಯ ವಂಶಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಹುಡುಗನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ, ತಂದೆ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಬೋಕರ್ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಿಂದ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನವರೆಗೂ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ತಾರೀಖು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಅದರೆ 8 ತಿಂಗಳು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೊಬೈಲನ್ನು 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂ: 7348945872 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಐ ಟಿ ಡಿಪ್ಲೊಮೋ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಜಾಯಿನ್ ಆಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿ ಮಾತ್ರ ಓದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:02-04-2016 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕೆಂಗೆರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ

ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಯಾದ ಸುಶೀತಮ್ಮ ನವರು ಕಂಟ್ರೋಲ್ ರೂಂಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೊಯ್ಸಳ ಜೀಪ್ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತ್ರ ಹೊಯ್ಸಳ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ನಾನು ತುಂಬಾ ವೀಕ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕೆಂಗೇರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯಾದ ಸುಶೀತಮ್ಮ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಂಜುನಾಥ, ಅತ್ತೆ ರತ್ನಮ್ಮ ನವರು ತುಂಬಾ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಸುಸ್ತಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಮ್ಮನಿಗೆ ಯಾರೂ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಟನೆಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಹೊಯ್ಸಳ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಪೋಲೀಸ್ ಸ್ಟೇಷನ್‌ಗೆ ಹೋಗದೇ ಇದ್ದರೆ ಏನಾಗುತ್ತದೋ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ತುಂಬಾ ನಿಶ್ಚಿಂತನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗದೇ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಂದು ರಾತ್ರಿ 10-30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೇರೆ ಕ್ಲಾಟ್ರಸ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಹಿಡುತೇನೆಂದು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಅಂದು ರಾತ್ರಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಪರಿಚಯದವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯ್ತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

