

ದಿ: 14-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 7348945872 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪೋನ್ ನ್ನು ನಾನು ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೇ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೇ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ವರ್ಷದಿಂದ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಎಂ ಸಿ ಸಂ. 3541/2016 ರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶ ಪುಟದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಆರ್-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪೋನ್ ನ್ನು ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲರೂ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದೇ ಸಂಖ್ಯೆವುಳ್ಳ ಪೋನ್ ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 03-04-2016 ರಂದು ನಾನು ಮಲ್ಲೇಶ್ವರನ ಕೆಸಿ ಜನರಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ನಾದುನಿ ಸುಶೀತಮ್ಮ ನನಗೆ ವಾಷಿಂಗ್ ಮೆಷಿನ್ ಪೈಪಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೈ ಕೈಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದು, ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಎಕ್ಸರೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಎಕ್ಸರೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 4ನೇ ತಾರೀಖಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 01-04-2016 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮಹಿಳಾ ಸಹಾಯ ವಾಣಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಿಳಾ ಸಹಾಯವಾಣಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನ ಜೊತೆ ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆದರೆ ಅದು ಯಾವ ಊರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಏರಿಯಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಕೆಲವೊಂದನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೆಸಿ ಜನರಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಮಾತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಸಮಿತಿಯ ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಖರ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಮಿತಿಯವರು ಬರೆದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಕ್ಕೆ ಮುಂದಿನ ಪುಟ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು

ದೇವಸ್ಥಾನದ ಸಮಿತಿಯವರು ನೀಡಿದ ರಸೀದಿಯೆಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ ಆರ್ -5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪು.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ತರೀಕೆರೆ.